
 

DDP Kastrup Søspejdertrop 1948-51 

Troppen blev startet af spejdere fra Sønderbro Trop i efteråret 1948 med Ida Holme Jensen 

som tropsfører 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra venstre : Hannibal, ?, ?, Ki og Dudden 

Billedet ovenfor findes også i en gammel spejderbog, og der er her anført, at billedet viser de 

første pigesøspejdere i 1945 fra Slagelse Trop. Pigerne på billedet er ”genkendt” af en 

spejderkammerat fra Sønderbro, og vi kender også lidt til Dudden, Birthe Wøldike, fra 

hendes søn.  

Duddens bror, Ole Wøldike, var en af de, som var med til at danne Kastrup Tårnby Trop i 

1942, og da han også var med til opstarten af DDS Kastrup Søspejdertrop i 1945, har det 

nok inspireret nogle af landspejderpigerne. Pigerne sejlede med udgangspunkt i drengenes 

station, som lå nogenlunde, hvor sneglen ligger nu.  



 

 

 

I starten sejlede pigerne sammen 

med forældre i deres både. 

Det var før, at man mente 

redningsveste var vigtige 

 

 

 

 

 

 



 

 

Senere fik pigerne en lille 2-master, Omiak, stillet til rådigehed af en forælder. 

Båden blev også brugt af drengene, som det ses nedenfor, og den var også med på 

drengenes første sommertogt i 1949. 

 

½-model af Omiak lavet i 

starten af 50’erne 

 



 

 

 

Pige- og drengesøspejderne havde fælles arrangementer.  

I et gammelt nummer af jollen fortælles også om en fælles tur med seniorer i Omiak til 

Storstrømmen – det må have været meget kontroversielt på det tidspunkt. 



 

 

Tur til Saltholm med Juka og Viking 

Bemærk bukserne med svaj. 

Afgang med Juka 



 

Frokost på  
Saltholm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DDP Kastrup Søspejdertrop 

 



 

 

 

Troppen blev nedlagt allerede i slutningen af 1951 og medlemmerne gik tilbage til 1. 

Sønderbro Trop 

Når man gennemgår DDP’s styrkelister for 1948 til 1951, er Kastrup Søspejdertrop den 

eneste, hvor søspejder indgår i navnet, men der kan godt have været landspejdertroppe, 

som også sejlede. Men det kan i hvert fald give en formodning om, at der ikke var mange 

søspejdere i DDP. 

 

 

 

Birthe Wøldike, som var med i den første 

søspejdertrop, fortsatte i mange år efter 

troppen blev nedlagt som leder i den nu 

lukkede Maj Gruppe. 

Herefter var hun i mange år leder for en 

spejdergruppe for handicappede på Amager. 

 

 

 

 

 

Fra DDP’s styrkelister kan ses lidt om, hvor mange medlemmer, der var : 

1. januar 1949 : 16 medlemmer 

1. januar 1950 : 17 medlemmer 

1. januar 1951 : 18 medlemmer 

 

 

Kilder 

DDP søspejdere I Kastrup er første gang omtalt i Førerbladet for DDP i oktober 1948 

I samme blad fra november 1951 er troppen nævnt som lukket. 

Er udover i styrkelisterne fra 1950 og 1951 også nævnt i Pigespejderne april 1949 

Det første billede samt billederne på side 2 og lidt historie har vi fra Dudden’s søn. 

Øvrige billeder er fra et fotoalbum, som Kastrup Sø har haft i mange, mange år. Muligvis fra 

Ole Wøldike. 

 

        26-11-2021 Bjarne Gislason 
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